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Bubble Waffel Kinderbueno
mit 2 Kugeln Vanilleeis. frische Friichte, Sahne und Bueno

Bubble Waffel Kinderriegel

mit 1 Kugel Vanilleeis. 1 Kugel Schokoeis, frische Friichte,
Sahne und Kinderriegel

Bubble Waffel Yogurette

mit 1 Kugel Joghurteis, 1 Kugel Erdbeereis, frische Erdbeeren,
Sahne und Yogurette

9,90 €

9,90 €

9,90 €




SiiRes Friihstiick ' 6,60 €
1 Broichen, Konfitire oder Nutella, Butter, 1 Multivitaminsaft

Kleines Friihstiick 12,50 €
2 Brétchen, Konfitiire oder Nutella, Wurst und Kase,
1 gekochtes Ei und 1 Multivitaminsaft
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: Fruhstilick flir Zwei 29,50 €
4 Brotchen, Konfitiire oder Nutella, Wurst und Kase,
2 gekochte Eier, Naturjoghurt mit Obst, 2 Multivitaminsatft

Amerikanisches Friihstiick 10,90 €
3 Pancakes mit Ahornsirup und Obst, 1 Multivitaminsaft

1 Portion Riihrei (3 Eier) dazu Brétchen und Butter 5,10 €

Relegte. ~rotchen Wurst oder Kase 4,70 €
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8,50 €

Ki'nderbuenowaffel
mit frischen Friichten und Sahne

Marzipanwaffel 8,90 €
mit heilRen Kirschen, Vanilleeis und Sahne

Apfel-Zimt-Waffel 8,10 €
mit Vanilleeis und Sahne

Schokokusswaffel 7,50 €
einfache sitiRe Waffel mit Schokokuss, Bananen

und Heidelbeeren

Bratapfel-Marzipan-Waffel (enthalt Rosinen) 8,10 £
mit Vanilleeis und Sahne

Beerenmix Waffel R ao0E

Suflle Waffel mit einem Mix aus heiRen Beeren und Vaimi2eis

~Schwedenwaffel” | 040 €
mit Vanilleeis, Apfelmus, Eierlikér und Sahne

Waffel mit heiBen Himbeeren, Vanilleeis und Sahne 8,50 €

Waffel mit heiBen Kirschen, Vanilleeis und Sahne 8,50 €

Mohn-Marzipan-Waffel 7,50 €
mit Vanillesol3e

Raffaello ' 8,50 €
Kokoswaffel mit frischen Erdbeeren, Himbeeren und Sahne

Alle Waffeln auch glutenfrei erhaltlich, gegen einen Aufpreis von 1,50 Euro
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Pilzvaf, al 14,00 €

4 verschiedene Pilzsorten, Zwiebeln, Knoblauch und Bacon,
getrocknete Tomaten, Rucola, Parmesan,

Gprgonzolawaffel 14,80 €
mit Blattspinat, Knoblauch, Zwiebeln, Pinienkernen,
Rucola, Parmesan und karamellisierte Feigen

Basilikumwaffel 9,50 €
mit Tomate-Mozzarella, Balsamico
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viediterrane-Waffel
mit Paprika, Tomaten, Zwiebeln, Oliven, Zucchini,

Aubergine, Rucola und Parmesan

Kartoffelwaffel mit Wahlweise 12,50 €

e Riucherlachs und K iiiterdip oder
e Hihnche~~' ciren und Lauchzwiebeln in einer 14,00 €

Pfeffz,rahmsauce, "uc2!2 1ind Parmesan

Italienische Waffel 12.00 €

mit Parm2s2-~ken, Rucola, Parmesan, Olivendl, Tomaten

w1 i

und Balsamico

Bruschetta \Vzitel” 10,50 €
mit Tomaten-Xnoblauch-Wirfel, Zwiebeln, Rucola

und auf Wunsch mit Parmesan (€1,50 extra)

Waffel ,,Hawaii“ 10,50 €

mit Kochschinken, Ananas, Gouda und Chili Dip
garniert mit karamelisierter Ananas

Rustikale Waffel 17,20 €

mit Paprika, Tomaten, Zwiebeln, Knoblauch, Oliven,
Zucchini, Aubergine, Rind und Rucola, Parmesan,

Alle Waffeln auch glutenfrei erhaltlich, gegen einen Aufpreis von 1,50 Euro
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einfache siiRe Waffel

Stracciatellawaffel
Schokowaffel
Vanillewaffel
Kokoswaffel

wahle Deine Beilage selbst

heille Kirschen
heille Himbeeren
Bananen
Erdbeeren (saisonal)
Heidelbeeren
Apfelmus
Nutella
Schokosole
Ahornsirup
Honig

Eierlikor

frische Sahne
Zucker & Zimt

Kugel Eis

ooooooooooooo

4,50 €
5,00 €
9,00 €
5,00 €
9,00 €

2,50 €
1,00 €
2,50 €
2,50 €

1,00 €

1,50 €

1,50 €
2,00 €

1,50 €
0,50 €




1 Portion Pancakes (4 Stiick)
wahle Deine Beilage selbst

heile Kirschen
.2iRe Himbeeren
Bananen
Erdbeeren (saisonal)
Heidelbeeren
Apfelmus
Nutella
Schokosofe
Ahornsirup
Honig

Eierlikor

thse, © Sahne
Zucker & Zimt
Kugel Eis

5,40 €

2,50 €
2,50 €
1,00 €
2,50 €
2,50 €
1,50 €
1,560 €
1,00 €

1,50 €

1,50 €
2,00 €

1,50 €
0FUE€
1,00 €
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Stracciatella Crépe 4,50 €

Schokocrépe 4,50 €
Vanillecrépe 4,50 €
»yogurette“ - Crépe 5,50 €
»Kinderriegel“ - Crépe 9,50 €

WeiRe Schokolade - Crépe (saisonal) beim Personal nachfragen 8,90 €
mit Erdbeeren, Vanilleeis und Sahne

Einfacher siiBer Crépe 3,50 €

wahle Deine Beilage selbst

heilRe Kirschen o 50
heilRe Himbeeren £yl
Bananen 1,00 €
Erdbeeren (saisonal) | 2,50 €
Heidelbeeren
Apfelmus 1,50 € |
Nutella 1,50 € |
SchokosofRe 1,00 € ';
Ahornsirup 1,50 € '
Honig 1,50 €
Eierlikor 2.00 €
frische Sahne 1,50 €
Zucker & Zimt 0,50 €

Kugel Eis 1,50 €




»Hot-Dog“ - Crépe 8,50 €
Wirstchen, Gewlirzgurken, Gouda, Réstzwiebeln, Ketchup

Schwé‘ibischer Crépe 8,50 €

Creme fraiche, Lauch, Katenschinken, Krauterdip

Basilikumcrépe | 8,90 €

Tomate-Mozzarella, Basilikum, Balsamico

Wiirzfleischcrepe 12,50 €

Italienischer Crepe 12,50 €

mit Rucola, Parmesan, Tomaten, Balsamico und Parmaschinken
Yhili =1 Yalvam fkg 11,90 €
it Huhn, Paprika, Salat, Guine, .~ 3% 7 yieh~! &

Chilisauce, als Rolle serviert

Einfacher herzhafter Crépe 3,50 €

Wihle Deine Beilage selbst

Salami 1,50 <
Schinken 1,50 €
Gouda 2,50 €
Pilze 2,50 €
Paprika 1,50 <
SiiBer Chili-Dip 2,00 €

1,50 €

Krauter-Dip




7,50 €

Wiirzfleisch mit Toast

Apfelstrudel mit Vanilleeis und Sahne 6,90 €

Sorbeches V'&//@Véz

Erdbeerbecher 7,90 €
2% Vanille, 1x Erdbeere, Erdbeeren und Sahne

Erdbeer-Baileys-Becher 8,90 €
2% Vanille. 1x Erdbeere, Erdbeeren, Baileys und Sahne
Spaghettieis mit Sahne 7,00 €
Schokobecher . 6,50 €
3 x Schoko mit Sahne

Eiskaffee mit Sahne 5,90 €
Eisschokolade mit Sahne 590 €
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Tasse Kaffee

Pott Kaffee

Tasse entkoffeinierter Kaffee

Pott entkoffeinierter Kaffee
Milchkaffee

Cappuccino

GroRer Cappuccino

Latte Macchiato

Espresso

Doppelter Espresso

Kaffee ,,Advocat”
mit Eierlikor

Tee (verschiedene Sorten)

HeiRe Zitrone

Kaffee auch mit
Hafermilch erhaltlich.

gegen einen Aufpreis
von 0,50 Cent

4,70 €

4,90 €

4,50 <

5,'1'0 <

4,10 €
3,50 €




HeiRe Schokolade

HeiRe Schokolade mit Sahne

Espressoschokolade

Espressoschokolade mit Sahne

Sie konnen zwischen
Vollmilch-, dunkler- oder weilier

Schokolade wahlen!

o | y 4

Irish Coffee
Latte Macchiato mit Baileys
Heille Schokolade mit Baileys

Heille Schokolade mit Amaretto

Lumumba
Heilte Schokolade mit Rum und Sahne

6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €

6,50 €




Coca Cola
Coca Cola light

Coca Cola Zero

Fanta

Sprite

Vio Schorle Johannisbeere

Fuze Tea (verschiedene Sorten)

Schweppes Ginger Aie

Schweppes Tonic

Schweppes Bitter Lemon

Selters Original

Vita Malz

Schweppes Wild Berry

0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
0,25 L
0,3L

0,33 L

0,2L
0,2L

0,2L

3,20 €

3,80 €
3,80 €
3,80 €

50 €
3,50 €

3,50 €

3,50 €
260€

6,90 €




Granini Multivitaminsaft
Granini Bananensaft
Granini Kirschnektar
Granini Mangosaft
Granini Apfelsaft
Granini Erdbeersaft
Granini Rhabarbersaft

Granini Pfirsichsaft

Granini Orangensaft

0,2L

0,2L

0,2L

0,2 L

U2 L
0,2L

0,2L

3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
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Veltins Pils vom Fass

Veltins Diesel

Veltins Radler

Flaschenbiere

Maisel s Weisse
naturtriib / alkoholfrei)

veluns (d“‘\f}a IJHii A

0,3L
0,5L

0,3L
0,5L

0,3 L
0,5L

0,5L

3,80 €
5,50 €

5,50 €

5,50 €

.0V €




WeiRwein trocken
WeiRwein halbtrocken

WeiRwein lieblich

Sl

Rotkappchen trocken / halbtr.. :ken
Ramazzotti Rosato

Lillet Wild Berry

Aperol Spritz

Hugo

Hugo alkoholfrel

0,1L

3,50 €
7,50 €
7,50 €

7,50 €

7,50 €
6,50 €




