



# Bubble Waffeln

**Bubble Waffel Kinderbueno** 9,90 €  
mit 2 Kugeln Vanilleeis, frische Früchte, Sahne und Bueno

**Bubble Waffel Kinderriegel** 9,90 €  
mit 1 Kugel Vanilleeis, 1 Kugel Schokoeis, frische Früchte,  
Sahne und Kinderriegel

**Bubble Waffel Yogurette** 9,90 €  
mit 1 Kugel Joghurteis, 1 Kugel Erdbeereis, frische Erdbeeren,  
Sahne und Yogurette





# Frühstück - 11:30 Uhr

<b>Süßes Frühstück</b>	6,60 €
1 Brötchen, Konfitüre oder Nutella, Butter, 1 Multivitaminsaft	
<b>Kleines Frühstück</b>	12,50 €
2 Brötchen, Konfitüre oder Nutella, Wurst und Käse, 1 gekochtes Ei und 1 Multivitaminsaft	
<b>Frühstück für Zwei</b>	29,50 €
4 Brötchen, Konfitüre oder Nutella, Wurst und Käse, 2 gekochte Eier, Naturjoghurt mit Obst, 2 Multivitaminsaft	
<b>Amerikanisches Frühstück</b>	10,90 €
3 Pancakes mit Ahornsirup und Obst, 1 Multivitaminsaft	
<b>1 Portion Rührei (3 Eier) dazu Brötchen und Butter</b>	5,10 €
<b>Belegtes Brötchen Wurst oder Käse</b>	4,70 €



# Süße Specials

<b>Kinderbuenowaffel</b> mit frischen Früchten und Sahne	8,50 €
<b>Marzipanwaffel</b> mit heißen Kirschen, Vanilleeis und Sahne	8,90 €
<b>Apfel-Zimt-Waffel</b> mit Vanilleeis und Sahne	8,10 €
<b>Schokokusswaffel</b> einfache süße Waffel mit Schokokuss, Bananen und Heidelbeeren	7,50 €
<b>Bratapfel-Marzipan-Waffel (enthält Rosinen)</b> mit Vanilleeis und Sahne	8,10 €
<b>Beerenmix Waffel</b> Süße Waffel mit einem Mix aus heißen Beeren und Vanilleeis	8,50 €
<b>„Schwedenwaffel“</b> mit Vanilleeis, Apfelmus, Eierlikör und Sahne	8,10 €
<b>Waffel mit heißen Himbeeren, Vanilleeis und Sahne</b>	8,50 €
<b>Waffel mit heißen Kirschen, Vanilleeis und Sahne</b>	8,50 €
<b>Mohn-Marzipan-Waffel</b> mit Vanillesoße	7,50 €
<b>Raffaello</b> Kokoswaffel mit frischen Erdbeeren, Himbeeren und Sahne	8,50 €

Alle Waffeln auch glutenfrei erhältlich, gegen einen Aufpreis von 1,50 Euro



# Herzhafte Specials

## Pilzwaffel

14,00 €

4 verschiedene Pilzsorten, Zwiebeln, Knoblauch und Bacon, getrocknete Tomaten, Rucola, Parmesan,

## Gorgonzolawaffel

14,80 €

mit Blattspinat, Knoblauch, Zwiebeln, Pinienkernen, Rucola, Parmesan und karamellisierte Feigen

## Basilikumwaffel

9,50 €

mit Tomate-Mozzarella, Balsamico

## Mediterrane-Waffel

12,90 €

mit Paprika, Tomaten, Zwiebeln, Oliven, Zucchini, Aubergine, Rucola und Parmesan

## Kartoffelwaffel mit Wahlweise

12,50 €

- Räucherlachs und Kräuterdip oder
- Hähnchenstreifen und Lauchzwiebeln in einer Pfefferrahmsauce, Rucola und Parmesan

14,00 €

## Italienische Waffel

12,00 €

mit Parmaschinken, Rucola, Parmesan, Olivenöl, Tomaten und Balsamico

## „Bruschetta Waffel“

10,50 €

mit Tomaten-Knoblauch-Würfel, Zwiebeln, Rucola und auf Wunsch mit Parmesan (€1,50 extra)

## Waffel „Hawaii“

10,50 €

mit Kochschinken, Ananas, Gouda und Chili Dip garniert mit karamellisierter Ananas

## Rustikale Waffel

17,20 €

mit Paprika, Tomaten, Zwiebeln, Knoblauch, Oliven, Zucchini, Aubergine, Rind und Rucola, Parmesan,

Alle Waffeln auch glutenfrei erhältlich, gegen einen Aufpreis von 1,50 Euro



# Süße Waffeln

einfache süße Waffel	4,50 €
Stracciatellawaffel	5,00 €
Schokowaffel	5,00 €
Vanillewaffel	5,00 €
Kokoswaffel	5,00 €

wähle Deine Beilage selbst

heiße Kirschen	2,50 €
heiße Himbeeren	2,50 €
Bananen	1,00 €
Erdbeeren (saisonal)	2,50 €
Heidelbeeren	2,50 €
Apfelmus	0,50 €
Nutella	1,50 €
Schokosoße	1,00 €
Ahornsirup	1,50 €
Honig	1,50 €
Eierlikör	2,00 €
frische Sahne	1,50 €
Zucker & Zimt	0,50 €
Kugel Eis	1,50 €



# Pancakes

<b>1 Portion Pancakes (4 Stück)</b>	<b>5,40 €</b>
wähle Deine Beilage selbst	
heiße Kirschen	2,50 €
heiße Himbeeren	2,50 €
Bananen	1,00 €
Erdbeeren (saisonal)	2,50 €
Heidelbeeren	2,50 €
Apfelmus	1,50 €
Nutella	1,50 €
Schokosoße	1,00 €
Ahornsirup	1,50 €
Honig	1,50 €
Eierlikör	2,00 €
frische Sahne	1,50 €
Zucker & Zimt	0,50 €
Kugel Eis	1,50 €



# Süße Crêpes

Stracciatella Crêpe	4,50 €
Schokocrêpe	4,50 €
Vanillecrêpe	4,50 €
„Yogurette“ - Crêpe	5,50 €
„Kinderriegel“ - Crêpe	5,50 €
Weiße Schokolade - Crêpe (saisonal) beim Personal nachfragen mit Erdbeeren, Vanilleeis und Sahne	8,90 €
Einfacher süßer Crêpe	3,50 €

wähle Deine Beilage selbst

heiße Kirschen	2,50 €
heiße Himbeeren	2,50 €
Bananen	1,00 €
Erdbeeren (saisonal)	2,50 €
Heidelbeeren	2,50 €
Apfelmus	1,50 €
Nutella	1,50 €
Schokosoße	1,00 €
Ahornsirup	1,50 €
Honig	1,50 €
Eierlikör	2,00 €
frische Sahne	1,50 €
Zucker & Zimt	0,50 €
Kugel Eis	1,50 €



# Herzhaftes Crêpes

**„Hot-Dog“ - Crêpe** 8,50 €  
Würstchen, Gewürzgurken, Gouda, Röstzwiebeln, Ketchup

**Schwäbischer Crêpe** 8,50 €  
Crème fraîche, Lauch, Katenschinken, Kräuterdip

**Basilikumcrêpe** 8,90 €  
Tomate-Mozzarella, Basilikum, Balsamico

**Würzfleischcrêpe** 12,50 €

**Italienischer Crêpe** 12,50 €  
mit Rucola, Parmesan, Tomaten, Balsamico und Parmaschinken

**Chili-Ciabatta Crêpe** 11,50 €  
mit Huhn, Paprika, Salat, Guacamole, Tomaten, Zwiebeln und  
Chilisauce, als Rolle serviert

**Einfacher herzhafter Crêpe** 3,50 €

Wähle Deine Beilage selbst

<b>Salami</b>	1,50 €
<b>Schinken</b>	1,50 €
<b>Gouda</b>	2,50 €
<b>Pilze</b>	2,50 €
<b>Paprika</b>	1,50 €
<b>Süßer Chili-Dip</b>	2,00 €
<b>Kräuter-Dip</b>	1,50 €



## Extras

Würzfleisch mit Toast	7,50 €
Apfelstrudel mit Vanilleeis und Sahne	6,90 €



## Eisbecher & Eisgetränke

<b>Erdbeerbecher</b> 2x Vanille, 1x Erdbeere, Erdbeeren und Sahne	7,90 €
<b>Erdbeer-Baileys-Becher</b> 2x Vanille, 1x Erdbeere, Erdbeeren, Baileys und Sahne	8,90 €
<b>Spaghettieis mit Sahne</b>	7,00 €
<b>Schokobecher</b> 3 x Schoko mit Sahne	6,50 €
<b>Eiskaffee mit Sahne</b>	5,90 €
<b>Eisschokolade mit Sahne</b>	5,90 €



# Kaffeespezialitäten Costa

<b>Tasse Kaffee</b>	3,20 €
<b>Pott Kaffee</b>	5,20 €
<b>Tasse entkoffeinerter Kaffee</b>	3,20 €
<b>Pott entkoffeinerter Kaffee</b>	5,20 €
<b>Milchkaffee</b>	4,70 €
<b>Cappuccino</b>	3,50 €
<b>Großer Cappuccino</b>	4,70 €
<b>Latte Macchiato</b>	4,90 €
<b>Espresso</b>	2,60 €
<b>Doppelter Espresso</b>	4,50 €
<b>Kaffee „Advocat“ mit Eierlikör</b>	5,70 €
<b>Tee (verschiedene Sorten)</b>	4,10 €
<b>Heiße Zitrone</b>	<b>Kaffee auch mit Hafermilch erhältlich. gegen einen Aufpreis von 0,50 Cent</b>



# Schokospezialitäten

Heiße Schokolade	4,50 €
Heiße Schokolade mit Sahne	5,00 €
Espressoschokolade	4,90 €
Espressoschokolade mit Sahne	5,30 €

Sie können zwischen  
Vollmilch-, dunkler- oder weißer  
Schokolade wählen!



# Heißes mit Sahne

Irish Coffee	6,50 €
Latte Macchiato mit Baileys	6,50 €
Heiße Schokolade mit Baileys	6,50 €
Heiße Schokolade mit Amaretto	6,50 €
Lumumba	6,50 €
Heiße Schokolade mit Rum und Sahne	



# Softdrinks

<b>Coca Cola</b>	0,2 L	3,20 €
<b>Coca Cola light</b>	0,2 L	3,20 €
<b>Coca Cola Zero</b>	0,2 L	3,20 €
<b>Fanta</b>	0,2 L	3,20 €
<b>Sprite</b>	0,2 L	3,20 €
<b>Vio Schorle Johannisbeere</b>	0,25 L	3,80 €
<b>Fuze Tea (verschiedene Sorten)</b>	0,3 L	3,80 €
<b>Vita Malz</b>	0,33 L	3,80 €
<b>Schweppes Ginger Ale</b>	0,2 L	3,50 €
<b>Schweppes Wild Berry</b>	0,2 L	3,50 €
<b>Schweppes Tonic</b>	0,2 L	3,50 €
<b>Schweppes Bitter Lemon</b>	0,2 L	3,50 €
<b>Selters Original</b>	0,25 L	2,60 €
	0,75 L	6,90 €



## Fruchtsäfte

Granini Multivitaminsaft	0,2 L	3,30 €
Granini Bananensaft	0,2 L	3,30 €
Granini Kirschnektar	0,2 L	3,30 €
Granini Mangosoft	0,2 L	3,30 €
Granini Apfelsaft	0,2 L	3,30 €
Granini Erdbeersaft	0,2 L	3,30 €
Granini Rhabarbersaft	0,2 L	3,30 €
Granini Pfirsichsaft	0,2 L	3,30 €
Granini Orangensaft	0,2 L	3,30 €



## Alkoholische Getränke

**Veltins Pils vom Fass** 0,3 L 3,80 €  
0,5 L 5,50 €

**Veltins Diesel** 0,3 L 3,80 €  
0,5 L 5,50 €

**Veltins Radler** 0,3 L 3,80 €  
0,5 L 5,50 €

### Flaschenbiere

**Maisel's Weisse** 0,5 L 5,50 €  
(naturtrüb / alkoholfrei)

**veltins (alkoholfrei)** 0,3 L 3,80 €



## Weißwein / Rotwein

<b>Weißwein</b> trocken	0,2 L	6,00 €
<b>Weißwein</b> halbtrocken	0,2 L	6,00 €
<b>Weißwein</b> lieblich	0,2 L	6,00 €



## Sekt

<b>Rotkäppchen</b> trocken / halbtrocken	0,1 L	3,50 €
<b>Ramazzotti</b> Rosato		7,50 €
<b>Lillet</b> Wild Berry		7,50 €
<b>Aperol</b> Spritz		7,50 €
<b>Hugo</b>		7,50 €
<b>Hugo</b> alkoholfrei		6,50 €